
        
                   ROMANIA 
                     JUDEŢUL OLT 
                     CONSILIUL LOCAL ŞERBĂNEŞTI 

 
 

 HOTĂRÂRE  
cu privire la: stabilirea preţului la uruială la Moara Comunală  

Şerbăneşti, Judeţul Olt                                      
 
 

Având în vedere: 
- Expunerea de motive nr. 78/30.05.2011 a Primarului Comunei Şerbăneşti;  
- Referatul nr. 79/30.05.2011 al Serviciului Contabilitate din cadrul Primăriei 

Şerbăneşti; 
- Avizul favorabil nr. 1884/24.06.2011 al Comisiei pentru programe de dezvoltare 

economico – sociale, buget – finanţe, administrarea domeniului public şi privat al 
localităţii, gospodărire comunală ,protecţia mediului , servicii şi comerţ; 

- Prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 
publică; 

În conformitate cu prevederile art. 36, alin. 2, lit. b) şi d), alin. 6, lit. a, pct. 
19 şi art. 45, alin. 1 din Legea nr.  215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

Consiliul Local Şerbăneşti, Judeţul OLT 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1. Începând cu data de 01.07.2011, preţul pentru un Kg. de uruială va fi 
de 0,08 lei.  

Art.2. Uiumul încasat pentru 100 Kg. boabe la valţul de mălai va fi de 18%.  
Art.3. La data intr ării în vigoare a prezentei Hotărâri, se revocă Hotărârea 

Consiliului Local nr. 16/2006. 
Art.4. Prezenta Hotărâre va fi comunicată Serviciului Contabilitate din 

cadrul Primăriei Şerbăneşti domnului Comănescu Dumitru muncitor la Moara 
Comunală şi Institu ţiei Prefectului Judeţului Olt.. 

 
 
                          Şerbăneşti,                                                           Preşedintele şedinţei,     
                        Nr. 27/30.06.2011                                                    BADEA  DANIEL                                    
 

SECRETAR, 
ILIE  D.  FLORIN  

 


